Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

	«Детский сад № 3»

ПРОТОКОЛ № 22
общего собрания работников
об избрании представителей трудового коллектива

	г. Москва
	15.09.2017

Дата и время проведения собрания: 15 сентября 2017 г. 16:00.

На собрании присутствовали: 30 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

об избрании представителя трудового коллектива в состав комиссии для ведения коллективных переговоров.

СЛУШАЛИ:

воспитателя А.В. Иванову (председатель собрания);

воспитателя Е.Ю. Белову (секретарь собрания).

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии с Трудовым кодексом РФ для проведения коллективных переговоров по разработке коллективного договора, его заключению, изменению, дополнению и контролю за его выполнением избрать представителей от трудового коллектива в состав комиссии.

Голосовали «за» – 30 человек, «против» – 0 человек, «воздержались» – 0 человек.

2. Избрать счетную комиссию для проведения голосования в составе:

А.С. Глушаков;

З.И. Никитина;

А.П. Зайцева.

Голосовали «за» – 30 человек, «против» – 0 человек, «воздержались» – 0 человек.

3. Избрать представителей трудового коллектива МБДОУ «Детский сад № 3» сроком на один год в составе:

Е.В. Петрова;

Н.М. Пирогова;

В.А. Смирнова.

4. Уполномочить избранных членов представлять интересы трудового коллектива в коллективных переговорах по разработке, заключению, изменению и дополнению коллективного договора, а также контролю и отчету за его выполнением в сроки, установленные в коллективном договоре.

5. Поручить Е.В. Петровой подписать коллективный договор от имени трудового коллектива МБДОУ «Детский сад № 3».

Голосовали «за» – 30 человек, «против» – 0 человек, «воздержались» – 0 человек.

6. Направить предложение работодателю о включении избранных представителей в состав комиссии по ведению коллективных переговоров.

	Председатель собрания:

15.09.2017

	Иванова

	А.В. Иванова

	Секретарь собрания:

	15.09.2017

	 Белова

	Е.Ю. Белова